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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

   

Nr._____Prot .                                                                         Patos, më ___/___/2026 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[19.02.2025] 

Drejtuar: [“SHENDELLI” SH.P.K me nr. Nipti: K07924803N me Adresë: Fier, 

Lagjja"Kastrioti", rruga "Andon Profka", 2 kullat Fier.] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO   X  

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Tender i hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-68819-11-13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës Kripallarët” 

Afati: 4 (katër) muaj nga nënshkrimi i kontratës 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14/11/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: 

Buletini Nr. 71 datë 17 Nëntor 2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 OE “BE-IS” sh.p.k me nr. NIPT K71412003A ofron vlerën sipas preventivit 

33.466.600 (tridhjetë e tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë 

e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “BIBA-X” sh.p.k me nr. NIPT K32618815N ofron vlerën sipas 

preventivit 27,049,300 (njëzetë e shtatë milion e zero dyzetë e nëntë mijë e 

treqind) lekë pa TVSH. 

      OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “FLED” sh.p.k me nr. NIPT K17621104C ofron vlerën sipas preventivit 

31,736,440 (tridhjetë e një milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k me nr. NIPT L38109801T 

ofron vlerën sipas preventivit 39,397,450 (tridhjetë e nëntë milion e treqind e 

nëntëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “LIQENI VII” sh.p.k me nr. NIPT K01730502W ofron vlerën sipas 

preventivit 38,485,300 (tridhjetë e tetë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë 

mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “M U R A T I” sh.p.k me nr. NIPT J66702413V , “RADIKA” sh.p.k 

me nr. NIPT J77304705D dhe “KEGLI-DURI” sh.p.k me nr. NIPT 

K94016202U ofron vlerën sipas preventivit 36,556,600 (tridhjetë e gjashtë 

milion e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X   

 OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k me nr. NIPT L52125110A  ofron vlerën 

sipas preventivit 30,845,580 (tridhjetë milion e tetëqind e dyzetë e pesë mijë 

e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sh.a me nr. NIPT 

J62904264O dhe “BLERIMI” sh.p.k me nr. NIPT J62903384G ofron vlerën 

sipas preventivit 30,386,739.54 (tridhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e shtatëqind e tridhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e katër) lekë 

pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 BOE “S P E K T R I” sh.p.k me nr. NIPT J62903555F, “J O G I” sh.p.k me 

nr. NIPT J63229478K dhe “GENERAL BETON” sh.p.k me nr. NIPT 

K23013401A ofron vlerën sipas preventivit 37,999,080 (tridhjetë e shtatë 

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e zero tetëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “SHENDELLI” sh.p.k me nr. NIPT K07924803N ofron vlerën sipas 

preventivit 33,763,100 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

tre mijë e njëqind)  lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 OE “BE-IS” sh.p.k me nr. NIPT K71412003A s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:    

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1- Pikën 2.11 Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si më 

poshtë:  

a) Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar 

nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo 

anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 9001:2015) 

b) Çertifikatën e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme) e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, 

çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 14001-2015. 

c) Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018 ose ISO 

45001-2023, (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO 45001-2018 ose ISO 45001-2023. 

 

Çertifikata ISO 9001:2015 e paraqitur nga Operatori Ekonomik “BE-IS” 

sh.p.k është në gjuhë të huaj dhe e papërkthyer. Në dokumentat standart 

të tenderit është përcaktuar që oferta duhet të hartohet në gjuhën Shqip.   

 

 OE “BIBA-X” sh.p.k me nr. NIPT K32618815N s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

- Fadromë me goma 0.25 m3                                                                                              (1 copë) 

- Rrul me goma deri në 7 ton                                                            (1 copë) 

 

-Për mjetin Fadromë me goma 0.25 m3 në Formularin e Vetëdeklarimit është 

deklaruar vetëm deklarata e importit por nuk është deklaruar targa e mjetit dhe 

leja e qarkullimit. Duke u referuar Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë 

mjetet që qarkullojnë në rrugë duhet të jenë të rregjistruara në zyrat e 

Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit të Transportit Rrugor dhe të pajisen me 

leje qarkullimi.  

-Për mjetin Rrul me goma deri në 7 ton Operatori Ekonomik “BIBA-X” sh.p.k 

është mbështetur në kapacitetet e Operatorit Ekonomik “RSM COMPANY”, 

por subjekti mbështetës ka deklaruar se disponon Rrul me vibrim deri në 7 ton 

dhe jo Rrul me goma deri në 7 ton, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

  OE “FLED” sh.p.k me nr. NIPT K17621104C  s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

1- Pikën 2.3.1.  Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik 

do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të 

përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes 

se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikatën e marrjes në dorëzim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes në 

dorëzim. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të 

përcaktohet qartazi vlera, afati i përfundimit te kontrates si dhe natyra e punës 

së kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit;  

- Çertifikaten e marrjes në dorëzim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes në 

dorëzim; 

- Fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore. 

2.3.2 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, Operatorët ekonomikë 

ofertues duhet të paraqesë: Kontratën e Bashkimit të operatorëve ekonomikë si 

dhe prokurën e posacme të deklaruar në fazën e tenderimit. 

 

Operatori Ekonomik “FLED” sh.p.k nuk ka paraqitur Prokurën e Posaçme në 

Kontratën e realizuar si Bashkim Operatorësh me Operatorin Ekonomik 

“SHKELQIMI 07” sh.p.k për objektin e deklaruar si punë e ngjashme 

“Rikualifikimi urban I bllokut të banimit në Lagjen 18 Tetori dhe 

rikonstruksion I rrugës Sali Gjuka”. 

 

2- Pikën 2.8 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e 

punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt 

e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave,  

- 6 (gjashtë) Puntorë të thjeshtë  

 

Operatori Ekonomik “FLED” sh.p.k nuk ka deklaruar emrat e 6 (gjashtë) 

Puntorëve të thjeshtë në Formularin e Vetëdeklarimit. Në çdo rast emrat e 

punonjësve duhet të deklarohen në Formularin e Vetëdeklarimit që më pas të 

bëhet verifikimi i tyre në Kontratat e punës dhe Listëpagesat e shoqërisë. 

3- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

-Autobot uji                                                 (1 copë) 

 

 

Për mjetin “Autobot uji” me targa AA608EL Operatori Ekonomik “FLED” 

sh.p.k është mbështetur në kapacitetet e Operatorit Ekonomik “BESTA” sh.p.k, 
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por ky mjet rezulton të mos jetë në pronësi të subjektit mbështetës por i marrë 

me qera.  

 

 OE “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k me nr. NIPT L38109801T 

s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 16 b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

 

Operatori Ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k nuk ka ngarkuar 

në sistemin elektronik Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

2- Pikën 17 c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Operatori Ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k nuk ka ngarkuar 

në sistemin elektronik Sigurimin e Ofertës, sipas shtojcës 3 duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar.  

 

3- Pikën 2.4 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës: 

 

Operatori Ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k nuk ka ngarkuar 

në sistemin elektronik Liçencën profesionale të shoqërisë, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar. 

 

4- Pikën 2.11 Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si më 

poshtë:  

a) Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 

9001:2015) 

b) Çertifikatën e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 

14001-2015. 

c) Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018 ose ISO 45001-2023, (e 

vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit 

duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 45001-2018 ose ISO 45001-2023. 

 

Operatori Ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” sh.p.k nuk ka 

ngarkuar në sistemin elektronik Çertifikatat ISO, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar.  

 

 OE “LIQENI VII” sh.p.k me nr. NIPT K01730502W  s’kualifikohet sepse 

nuk plotëson kriteret si më poshtë:      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

- Autobetoniere                                                            (2 copë) 

- Makineri skarifikimi (Frezë asfalti)                          (1 copë) 

 

Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  

 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 

Për mjetet e deklaruara me qera, përkatësisht Autobetoniere me targa 

AA241KX dhe Makineri skarifikimi të marra me qera te shoqëria “SMO 

UNION”, në Formularin e Vetëdeklarimit nuk është deklaruar nr. Rep. 

dhe nr. Kol. i kontratës përkatëse noteriale të bërë midis shoqërisë “SMO 

UNION” dhe shoqërisë “LIQENI VII”. 

 

 BOE “M U R A T I” sh.p.k me nr. NIPT J66702413V , “RADIKA” sh.p.k 

me nr. NIPT J77304705D dhe “KEGLI-DURI” sh.p.k me nr. NIPT 

K94016202U  s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.4 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës: 

Operatori Ekonomik “KEGLI DURI” nuk ka ngarkuar në sistemin 

elektronik Licencën Profesionale të shoqërisë, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar. 

                         

OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k me nr. NIPT L52125110A  paraqiti 

dokumentacionin e mësipërmë operatori “RAFIN COMPANY” sh.p.k, 

dokumentacion i cili ka mangësitë e mëposhtme: 

1- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

- Autobot uji                                              (1 copë) 

       - Autobitumatrice                                     (1 copë)   

 

Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  

 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 dokumenti që vërteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) 

 leje qarkullimi;  

 çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  
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 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

Për mjetet e deklaruara që transportojnë mallra të klasifikuara sipas 

legjistlacionit të fuqi të rrezikshme, duhet të parqitet çertifikatë për transport 

mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet përkatëse (e vlefshme). 

 

-Për mjetin Autobot uji me targa AA219FV të marrë me qera Çertifikata e 

transportit të mallrave është për llogari të vet qiradhënësit dhe jo për të tretë 

apo me qera. 

-Për mjetin Autobitumatriçe me targa AB432FS mungon Çertifikata e 

transportit për mallra të rrezikshëm lëshuar nga institucionet përkatëse dhe 

çertifikata për transport mallrash brenda vendit, duke mos përmbushur kriterin 

e përcaktuar. 
 
2- Pikën c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Sigurimi i ofertës i paraqitur nga OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k është bërë më 

datë 02.12.2025 me afat 150 ditë, ndërkohë që afati i fundit për dorëzimin e 

ofertave për këtë procedurë ka qënë data 10.12.2025. 

Për sa më sipër operatori “RAFIN COMPANY” sh.p.k  s’kualifikohet nga 

procedura për mungesë dokumentacioni. 

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson si të parregullt 

dokumentacionin e paraqitur nga operatori “RAFIN COMPANY” sh.p.k me vlerë të 

ofertës 30,845,580 (tridhjetë milion e tetëqind e dyzetë e pesë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë)  lekë pa TVSH, duke e s’kualifikuar këtë ofertues, dhe përcjell 

dokumentacionin pranë Njësisë së Prokurimeve, dhe ruajtjen e tij në dosjen e 

procedurës së prokurimit. 

 

KVO vendos që ofertuesi “RAFIN COMPANY” sh.p.k, të s’kualifikohet në këtë 

procedurë prokurimi.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 

 BOE “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sh.a me nr. NIPT 

J62904264O dhe “BLERIMI” sh.p.k me nr. NIPT J62903384G  

s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

1- Pikën 2.8 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e 

punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt 

e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave,  

- 2 (dy) bojaxhi (për vijëzimet në sinjaliztikën horizontale) 

 

Referuar ndarjes së punimeve që dy operatorët ekonomik kanë deklaruar në 

kontratën e bashkëpunimit, punimet për vijëzimin e sinjalistikës horizontale i 

ka marrë përsipër ti kryej 100% operatori ekonomik “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN”. Për kryerjen e këtyre punimeve nevojiten 2 

(dy) bojaxhinj siç është kërkuar edhe në DST, por OE “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” ka deklaruar se disponon vetëm 1 (një) 

punonjës bojaxhi, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar.   



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 BOE “S P E K T R I” sh.p.k me nr. NIPT J62903555F, “J O G I” sh.p.k me 

nr. NIPT J63229478K dhe “GENERAL BETON” sh.p.k me nr. NIPT 

K23013401A  s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

1- Pikën 16 b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

 

Operatori Ekonomik “GENERAL BETON” nuk ka plotësuar përgjigjen e 

shtojcës së deklaratës në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit Pjesa 

III:Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

 
A: DEKLARATË  

“Per permbushjen e specifikimeve teknike dhe grafikut e realizimit të objektit të 

kontratës”  
Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se plotësojnë të gjitha specifikimet teknike, siç 

udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë përmes certifikatave dhe dokumenteve të 

paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim përsipër të 

realizojmë objektin në përputhje me preventivin e punimeve dhe grafikun e zbatimit të punimeve të 

përcaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor. 

  

 

2- Pikën 2.8Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e 

punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt 

e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave,  

- 2 (dy) bojaxhi (për vijëzimet në sinjaliztikën horizontale) 

OE “GENERAL BETON” në ndarjen e punimeve ka deklaruar se do të kryejë 

punime për Sinjalistikën Horizontale, konkretisht në zërin Vijezimet e kalimit 

tekembesoreve. Bikomponente (sprajt), por nuk ka deklaruar se disponon 

punonjës bojaxhi, i nevojshëm për realizimin e këtyre punimeve. 

 

 

3- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

- Eskavator 0.25 m3 me goma                                                (1 copë) 

- Spërkatës boje për vijëzime në rrugë                                 (2 copë) 

 

-Për mjetin Eskavator me goma i deklaruar nga OE “S P E K T R I” sh.p.k në 

Formularin e Vetëdeklarimit nuk është deklaruar targa e mjetit dhe leja e 

qarkullimit. Bazuar në Kodin Rrugor të Republikës së Shqipërisë mjetet që 

qarkullojnë në rrugë duhet të jenë të rregjistruara në zyrat e Drejtorisë së 

Përgjithshme të Shërbimit të Transportit Rrugor dhe të pajisen me leje 

qarkullimi.  

-Në ndarjen e punimeve që çdo Operator Ekonomik pjesëmarrës në këtë 

Bashkim Operatorësh ka deklaruar se do të kryejë është deklaruar se në 

punimet për vijëzimin e Sinjalistikës Horizontale do të marrin pjesë dhe dy OE “ 

J O G I” dhe “GENERAL BETON”, por asnjë nga këta dy operator nuk ka 

deklaruar se disponon Spërkatës boje për vijëzime në rrugë, i cili është i 

nevojshëm për realizimin e punimeve që vetë operatorët kanë deklaruar se do ti 

kryejnë.  



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

4- Pikën 2.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën 

e shoqërisë, si më poshtë: 

a. Inxhinier Ndërtimi      1 (një) 

b. Inxhinier Elektrik      1 (një) 

c. Inxhinier Hidroteknik      1 (një) 

d. Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder   1 (një) 

OE “S P E K T R I” ka deklaruar si Inxhinier Ndërtimi z. Arben Manoku, i cili 

nuk është drejtues teknik në Licencën e Shoqërisë, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar. Duke qënë se OE “S P E K T R I” në ndarjen e punimeve 

ka marrë përsipër të kryejë punime ndërtimi, atëherë Inxhinieri i Ndërtimit 

është i domosdoshëm si drejtues teknik.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“SHENDELLI” sh.p.k 

me nr. NIPT K07924803N me Adresë: Tiranë, rruga Fier, Lagjja"Kastrioti", rruga 

"Andon Profka", 2 kullat Fier.], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej [33,763,100 

(tridhjetë e tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind)  lekë pa 

TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                KRYETARI 

                                                                                                                     Fation Duro 

Konceptoi: Sh. Xhaferi 

Pranoi: F. Kita 

Jurist: I. Halimi 

Konfirmoi: I. Sauli 

 


